
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea produselor alimentare сопfоrm necesitйtilor IMSP Spitalul de Stat
репtru semestrul II апului 2O?3(fructe ýi lеgumе. оuй рiпй la 30.09.2023)

(se indicё obiectul achizi{ici)

рriп рrосеdurа de achizi{ie_Licitatie deschisi
(tipul procedurii de achizi{ie)

",Рr СОuЙiа,fоýi fulusй tп рlап:ul,dе,аё.fiiiriai,i,ЭШliСёlа:;аiutоцitf,{ii,сЬцtrаЙiitiё}.Ф,ЁiN,Фli.liD

trinýiu,l,eй{rc.Ё'laцm,de;a,ch rittii.pu;hli'ce рuЬliёаt: https://ms.gov.md

1. Dепчmirеа autoritй{ii contractante: IMSP Spitalul de Stat

2. IDNо:100бб010039б8

3. Adresa muп.Сhiqiпйч , str.Drumul viilor,34
4. Nu mйru l de telefon / fax: 022-7 2-90-4l ; 022-7 2-91-7 2; faxz 022-7 2-90-92

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialЁ ale autoritf,{ii contractante: spitalds@ms.gov.md

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе ýе ча putea ob{ine accesul Ia documenta{ia
de atribuirez dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIA RSAP

7. Тiрul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacй este cazul, mеп{iчпеа с5
autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate centralй de achizi{ie sаu сi achizi{ia implici о alti
fоrmi de achizi{ie соmuпi): пu se aplicй

8. Счmрёrёtоrчl inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ileo si
la рrосеdurа de achizitie privind liчrаrеа/рrеstаrеа чrmйtоаrеIоr Ьчпuri/sеrчiсii:

Nr.
d/o

Cod СРY Dепчmirеа Ьчпчrilоr/
serviciilor

Unitate
,а de

m5sur
й

Canti-
tatea

Specifi саrеа tеhпiсй deplin5
solicitati, Standarde de rеfеriпJй

Vаlоаrеа
estimatй

(se va indica
репtrч

fiесаrе lot in
паrtе)

l 1 5800000_6

Саmе de pui broiler categoria
I,congelata in cutii

kg 9000 Pui cu fiеrЬеrе rapida,
cenatuiti,categoria I,congelata in
cutii, HG пr.520 din 22.06,2010.
Оrеlе 8-15 2 ori in saptamina

333000,00

2 l 5800000_6

Piept de pui kg 575 Pieipt de pui refTigerat, ambalat 1

kg, calitatea sчреriоаrа HG пr.520
din 22.06.2010. оrеlе 8-15 о datё
in saptamina

40250,00

3 l 5800000-6

Ficat de pui kg 155 Refrigerat , ambalat de 0,5 - l kg,
HG пг.520 diп22.06.20l0. оrеlе 8-
15 о datЁ in saptamina

7000,00

4 1 5800000-6

Oua dietice de gёiпб cu соаjё
proaspete cu masa пч mai
miсй de 54 gr

buc l 3000 Cu coaji proaspete cu masa пч mai
miсё de 54 gr. HG пr.1208 din
27.10.2008. Orele 8-15 2 оri in
saptamina

28000,00

5 l 5800000-б

Pegte congelat Нес hubbsi,
йrй сар

kg 1 980 Fёrб сар , Gost 3l339 HG din
2006 , оrеlе 8-15 о data in
saDtamina

108900,00

6 l 5800000-6
Lapte pasteriz at 2,5Yо iп
pachet de polietilenб 1l

l з600 2,5Уоiп pachet de polietilenё ll.
HG пr.611 din 05.07.2010, оrеlе 8-

46800,00



9 zilnic

8 15800000-6

Lapte integral сопсепtrаt cu
zahar 8,5О/о grtrsime

kg 50 8,5% grёsime,in Ьоrсапе de 380gr.,
HG пr.61l din 05.07.20l0 ,оrеlе 8-
l5 о data in saptamina

з250,00

9 1 5800000_б

Вriпzй рrоаsрёti de vaci
9Оlоgrёsimе in pachet de
polietilenЁ- 0.5 ks

kg 1690 9%grёsimе in pachet de polietilen6-
0,5 kg, HG пr.611 din
05.07.2010,оrеlе 8-9 zilnic

122000,00

l0 l 5800000_6
Smintinё,pahare 20Оlо, kg 470 Раhаrе ,20О^,НG пr.611 din

05.07.20l0, оrеlе 8-9 zilnic 31000,00

ll l 5 800000_6

unt din smiпtiпй dulce
пеsбrаt,72,5Yо in ambalaj l0
kg

kg 720 Din smintinё dulce nesirat,7Z,5o^
cu grёsimi animaliere йri adaos de
gr5simi vegetale in ambalaj 10 kg,
HG пr.611 din 05.07.2010,оrеlе 8-
9 de 2оri in sёрtёmiпё

99з60,00

|2 l 5800000-6

unt din smintini dulce
пеsбrаt,72,5Уо in ambalaj 0,2
kg

kg 690 Din smintinё dulce пеsйrаt,72,5Уо
cu grёsimi animaliere йrй adaos de
gгйsimi vegetale in ambalaj 0,2 kg,
HG пr.бl1 din 05.07.20l0,оrеIе 8-
9 de 2ori in s5ptЁminй

l13000,00

lз 1 5800000_6 Cagcaval cu cheag tаrе 50%
ambalat in vid

kg
,702

Cu cheag tаrе 50% ambalat in vid ,

SM 218 200l,нGбll,оrеlе 8-9 о
data in saptamina

92000,00

\4 l 5800000-6

Pбine din fainй secara 0,6 kg kg 2200 0,6 kg din fбinб sесаrа calitatea
I,ambalat, feliat, HG 775 din
0з.07.2007, Orele 8-9 zilnic

26000,00

15 l 5 800000-6

Piine сч tarite 0,6 kg kg з000 0,6 kg din fainё de tёri{a, ambalat,
feliat, HG 775 diпOз.07.2007,
Qrеlе 8-9 zilnic

36000,00

lб 1 5800000_6

Frапzеlй alba 0,45 kg kg 5000 0,45 kg din йiпё grбч calitate
superioara, feliat,ambalat, HG 775
din 03.07.2007, Orele 8-9 zilnic

60000,00

17 l 5800000-6

Fбiпё de griu de 2kg kg 240 Calitatea superioarё ambalaj de
2kg, GOST 26791-89, Orele 8-
15 о datain lчпё

3000,00

18 l 5800000-6

Fidea sоrtчri tari de griu gr.A,
ambalaj de 5 kg

kg 250 Calitatea superioarё,ambalaj de 5
ký, gr.А GOST HG 775 din
03,07.2007, Orele 8-15 о datain
luпй

7000,00

19 l 5800000-6

СоmiЕоаrе paste fdinoase
gr.A, calitatea I, ambalaj in
cutii de 5 kg

kg 2,70 Calitatea I ,ambalaj in cutii de 5 kg
gr.A, HG 775 din 03.07.2007, Orele
8-15 о datain lunё

6000,00

20 1 5800000-6
Covrigei cu mас in pachet 0,5
ks

kg 180 нG 775 din 03.07.2007, Orele 8-15
о data in luпё 4500,00

2l l 5800000-6

Covrigei cu tагitе in pachet 0,5
kg

kg 55 нG 775 din 03.07.2007, Orele 8-15
о data tn lчпё l300,00

22 l 5800000-6

Biscuili kg 200 Ambala{i iп cutii, SM DSTU 3781
2005 НG 520 din 22.06.20l0 Orele
8-15 о data in lчпё

5б00,00

2з 1 5800000-6

Biscui{ici tйri{е kg 55 Ambala{i in cutii, SM DSTU 378l
2005 нG 520 din 22.06.20l0 Orele
8-1 5 о data in lunё

1500,00

24 1 5800000-6

Сruре de al?acaý in ambalaj
delkg

kg 500 In ambalaj de 1 kg, HG 520 din
22,06,2010, оrеlе 8-15 о data in
lчпё

4500,00

25 1 5800000-6

Сruре de griu Amautca in
pachete l kg

kg 100 In ambalaj de 1 kg, HG 520 din
22.06,2010, оrеlе 8-15 о datain
lчпё

1600,00

26 l5800000-6

Сruре de griu sfёrimаtо in
paohete 1 kg

kg 100 Sfбrlmate in расhёtе 1 kg, GOST
276-60, Оrеlе 8-15 о data in lчпё 900,00



21 l 5 800000-6

Сruре de роrumЬ in ambalaj
delkg

kg з70 in ambalaj de 1 kg, calitatea
superioara Malai Extra, НG 520
din 22.06.2010, оrеlе 8-15 о data
in lunё

4400,00

28 1 5800000-6

Сruре de оrz in ambalaj de l
kg

kg 560 In ambalaj de lkg, calitatea
sчреriоаrа, НG 520 din 22,06.20l0,
оrеlе 8-15 о data in lчпб

5000,00

29 l 5800000_6

Сruре de mei iп pachete l kg kg 2з5 in pachete l kg, calitatea
sчреriоаrа, ТУУ 158-00954544-
002-2005 GOST 572-60 HG пr.520
din 22.06.2013, оrеlе 8-15 о data
ln luпЁ

4000,00

30 l 5 800000_6

Crupe de gri9 in ambalajlkg kg 420 Calitatea sчреriоаrё in ambalaj lkg,
HG пr.520 diп22,06,20l3, Orele 8-
15 о data in lчпЁ

5000,00

31 1 5800000-6

Fulgi de очЁs Лercules/ in
pachet 0,5 kg- l kg, calitatea
superioara

kg 550 In pachet 0,5 kg - 1 kg, calitatea
sчреriоаrа, HG nr.520 din
22.06.20lз, Orele 8-15 о data in
lunЁ

11000,00

l 5800000_6

Оrеz slefuit rotund intreg
ambalat in pachet lkg

kg 450 Slcfuit rotund intreg,calitatea
sчреriоаrё,аmЬаlаt in pachet 1kg,
GOST 6292-93 HG пr.520 din
22.06.20|0, Orele 8-15 о data in
lчпё

11000,00

зз l 5800000-б

Нriqсб ambalatё in pacete l kg kg 500 Din ЬоаЬе intregi de fiеrЬеrе
rapidtr,ambalatб in pacete lkg , HG
пr 202 din l l .01 .2009, Orele 8-15 о
data in luni

20000,00

з4 1 5800000-6

Маzёrе uscatб glefuitб iпtrеаgё
in pachete l kg

kg 135 Intreagб in pachete 1 kg, SF РТ MD
67-з8869887-003 2005, оrеlе 8-15
о data in 3 luni

1600,00

з5 l 5800000-6

маzёrе сопsеrчаtё in Ьоrсапе
700 gr.

kg 260 cu Ьоь zblrcit аmьаlаtб in Ьоrсапе
700 gr.саI.sчреriоаrё, GOST
l5842-90 SM 8947 2006, Orele 8-
15 о data in 3 luni

5000,00

зб 1 5800000_6
Linte rо;u kg l55 In pachete de l kg, , Оrеlе 8-15 о

datй in luпй 5000,00

зl l 5800000_6
Sare iodati in pachete lkg kg 400 In pachete lkg, Оrеlе 8-15 о data

in luпб 3200,00

38 l 5800000-6
Sаrе gеmё calitatea I in saci kg 500 Calitatea I in saci,Orele8-l5 о data

in lunё 4000,00

з9 l 5 800000_6
Sare de lёmбiе 5Ogr,ambalat
pachet polietilenй

kg 10 5OgцаmЬаlаt pachet polietilenй,
оrеlе 8-15 о data in Iчпё 1000,00

40 l 5800000-6
Amidon in pachet de
polietilenё 0.5 kд

kg 40 Ambalat in pachet de polietilenЁ 0,5
ks, Orele 8-15 о data in luпё 1600,00

4l l 5800000-6
Vanilini in ambalaj de hirtie а
сбtе 0.02 sr

kg 2 In ambalaj de hiЁie а cdte 0,02 gr.,

оrеlе 8-15 о data in lчпё 1800,00

42 1 5800000-6
Piper negru ЬоаЬе kg 4 Ambalat in pachet de polietilenб 0,1

ks, Orele 8-15 о data in luпё 500,00

4з l 5800000_6

Pastй de tomate 25Yо kg 25 2 5o/o,calitaIea superi оаri,Ьоrсапе
500 gr., SM 247 2004,SM 248,
Orele 8-15 о data in 3 luni

1000,00

44 1 5800000-6

O|et9Yo l l50 9% in sticle de 1 litru, HG 1403 din
09.02.2008, оrеlе 8-15 о data in
lчпё

1200,00

45 l 5800000_6

ulei de floarea soarelui l 715 rafinat deodoгizat,sticle de 1,0 litri,
GOST l129-93 HG пr.434 din
27,05.20|0, Оrеlе 8-15 о data in
lunб

25000,00

46 l 5800000_6

Zahar tos ln ambalaj de l kg kg 1200 Din sfeclб de calitate standart in
ambalaj de l kg, HG 774 din
0з.07.2007, Orele 8-15 о data in

28000,00



lчпё

47 l 5800000-6

Drojdie kg ý1 Presatdin ambalaj de 100 gr., HG
520 din 22.06.2010,оrеlе 8-15 о
data in sйрtёmiпб

350,00

48 l 5800000_6

Fruсtе uscate пеаfumаtе
inasortiment/mere,p еrе,рruпе,
vi9ine/

kg 500 iп saci 5.0-20.0 kg, HG l53/29 din
29.122007 GOST l994-93, оrеlе
8-15 о data in lчпё

24000,00

49 l 5800000-6
Меrе kg 500 Рrоаsреtе, Orele 8-15 о data in

sйрtбmiпб
3500,00

50 l 5800000-6

Usturoi kg 5 Legume calitativo nestricate
Nealterat, Оrеlе 8-15 о data in
sбрtйmiпй

300,00

5l l 5800000-6

Patrunjel kg з2 Legumo calitative nestricate .

Nealteratё, оrеlе 8-15 о data in
sёрtйmiпб

2300,00

52 15800000-6

Мёrаr kg 40 Legume oalitative nestricate
Nealteratй, Оrеlе 8-15 о data iп
sёрtбmiпё

3000,00

5з l 5800000-6

Саrtоfi kg 4100 Legume calitative nestricate
Nealterali, in saci, Orele 8-15 2 оri
iп sбрtйmiпй

41000,00

54 l 5 800000-6

Yarzб kg 640 Legume calitative nestricate
Nealteratб , ln saci, Оrеlе 8-15 2 ori
in siрtбmiпё

10000,00

55 1 5800000-6

Сеарй kg 360 Legume calitative nestricate
Nеаltеrаtё , in saci, Orele 8-15 2 ori
in slрtёmiпЁ

7200,00

56 l 5800000-6

Моrсоч kg l400 Legume calitative nestricate
Nealtera}i, in sacin Orele 8-15 2 оri
in sёрtёmiпй

21000,00

57 l 5 800000-6

Sfесlё kg 800 Legume calitative nestricate
Nealtera{б,,in saci, Оrеlе 8-15 2 ori
in sёрtЁmiпб

8000,00

58 l 5 800000-6

Ro9ii kg бз0 Legume calitative nestricate ,

Nеаltеrа{ё, in saci, Оrеlе 8-15 2 оri
in sёрtёmiпЁ

16000,00

59 1 5800000-б

castraveti kg 155 Legume calitative nestricate
Nealtera!ё, in saci, Orele 8-15 2 оri
in siрt5miпё

4000,00

60 15800000-6

Аrdеi kg 260 Legume calitative nestricate
Nealtera{Ё, in saci, Оrеlе 8-15 2 ori
iп sбрtйmiпё

4000,00

6] l 5800000-6

Vinete kg 500 Legume calitative nestricate
Nеаltеrаtё,lп saci, Оrеlе 8-15 2 ori
in sбрtбmiпё

5000,00

62 l5800000_б

BostЁnei kg 960 Legume calitative nestri cate
Nеаltога{й, in saci, Оrеlе B-l5 2 оri
iп sбрtёmiпё

11000,00

63 1 5800000-6
Frunzo de dafin kg з In pachete 0,1 kg, Оrеlе 8- l5 о data

iп luпё
450,00

64 l 5800000-6

L5miii kg 10 Frчсtе calitative nestricate
Nealerate,proaspete, Orele 8-15 2
оri in sйрtёmiпё

300,00

65 1 5800000-6
soda de masa kg |20 In pachete de 0,5 kg, о datй in lчпй 2500,00

yаlоаrеа estimativй totali 1485600,00

9. iп cazul procedurilor de preýelectie se indicй пumirчl minim al candida{ilor gi, dасё este
саzчl, пumЙrul maxim al acestora.

10.inсаzulinсаrecontrасtulеstei.poаtedepuneofertа
(se va selecta):



l) Pentru toate loturile;

11. Admiterea ýац interzicerea оfеrtеlоr alternative: пч se a0mite
(indica}i se admite ýau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: la sediul IMSP Spitalului de Stat la
соmапdё ре раrсurýчl semestrul I anului 2023 conform necesitёlilor reale

13. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtчlчi: б luпi ( de Ia 01.07.2023 pini la 31.12.2023) (frшсtе.
lеgчmе. оui de la 01.07.2023 рiпi la 30.09.2023)

14. Сопtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sаu сi acesta poate fi executat numai in
саdrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejati (duрй саz):пu

(indicati da sau nu)

15. Рrеstаrеа sеrчiсiului este rеzеrчаtй uпеi anumite profesii in temeiul uпоr legi sau al uпоr acte
administrative (duрi caz): пu se aplicf,

(se mеп{iопеаzй respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

L6. Sсчrtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еIоr ечепtцаl impuse; ýе men{ioneazf, informa{iile solicitate (DUAE,
documenta

Nг.
d/o

Criteriile de саlifiсаrе 9i de selec{ie
(Descrierea сritеriulчi/сеriп{еi)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteri чlчi/сеriпtеi;

Nivelul minim/
obligativitatea

l
Fоrmчlаrчl standard al Documentului

Unic de Achizi{ii Ечrореап
оriоiпяI аппffmяf nrin япliпяrея qеmпяfilrii plaatrnnina Obligatoriu

2 Specificatii tehnice
Original, confirmat prin sеmпёtчrа еlесtrопiсё а
participantului (Апеха пr, 22 lа documenta{ia

standart)
Obligatoriu

J Specifica{ia de рrеt

Original, confirmat prin sеmпЁtчrа electronicб а
participantului (Anexa м. 23 lа documentatia

standart)
Obligatoriu

4
Garantia репtrч оfеrtй 1% din valoarea

ofertei fбrё ТvА

1.Original, confirmat рriп semnЁtura еlесtrопiсё а
participantului (Anexa пr. 9 la documenta}ia stапdаф

2. transfer la contul autoritё}ii contractante (se va face
ре codul IBAN MD25ML00000000225 180628l,

codul bёncii МОLDМD2ХЗ06)

Confi rmаt рriп semnatura еlесtrопiсё

Obligatoriu

5 Сеrеrе de раrtiсiраrе
Original, сопfirmаt рriп semn5tura еlесtrопiсй а

participantului (Anexa пr. 7 la documenta}ia standart)
Obligatoriu

6 Declara{ia privind valabilitatea ofertei
Original, confirmat рriп sеmпбturа electronicб а

participantului (Апеха пr. 8 la documenta{ia stапdаф Obligatoriu

7

Dovada inregistrйrii persoanei
juridice, in conformitate cu prevederile

legale din tarain саrе ofeftantul este
stabilit

Certificat/decizie de inregistrare а intre-
prinderii/extras din Registrul de Stat al persoanelor

juridice - copie, сопfirmаtё prin арliсагеа semnёturii
electronice

Obligatoriu

8

Declaratia privind conduita eticё gi
neimplicarea in practici frauduloase gi

de соrчреrе

Originalul confirmati рriп арliсаrеа semnaturii
electronice ,

Obligatoriu

9
Certificat de еfесtчаrе rеgчlай а pl5tii

impozitelor, contribuliilor
еliЬеrаt de Inspectoratul Fiscal, original sau copie -

сопfirmаtё рriп aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

10

Certificat de conformitate / Declara{ia
de conformitate sau inofensivitate /

certificat igienic

copie-eliberatЁ de Organismul de сеrti-fiсаrе acreditat il
sistemul National de Acreditare - сопfirmаtЁ рriп

semnaturii electronice
Obligatoriu



ll
certificat de atribuire al contului

Ьапсаr eliberat de banca detinЁtoare de

cont

- in original sau copie сопfirmаti prin semnaturii
electronice Obligatoriu

12
Autorizatie sanitarй-veterinarб de
functionare al transportului auto

- eliberatЁ de organul abilitat, copie сопfirmаtё prin
semnaturii electronice

Obligatoriu

lз
Autorizatia sапitаrё чеtеriпаrё de
functionare а agentului economic

particioant

copie - eliberatб de оrgап abilitat, сопfirmаtб prin
semnaturii electronice

Obligatoriu

l4 Ultimul rароrt fiпапсiаr - original (copie) сопfirmаti cu semnatura еlесtrопiсё Obligatoriu

l5
Certificat de dе{iпеrе.а abatorului sau
contract cu asemenea аЬаtоr (pentru

lotul 1.2)

Original - eliberat de Participant Prin aplicarea
sеmпаtчrii electronice

Obligatoriu

lб

KCertificat de inspec}ie а calitйlii
сеrеаlеlоr qi а derivatelor сеrеаlеlоr>,
eliberat de Agen{ia Na{ionalё репtrч

sisчrапtа Alimentelor

copie - 9опfirmаtё рriп aplicarea semnaturii
еlесtrопiсе Obligatoriu

l7
Certificatul de calitate 9i de

provenientб а materiei рrimе (йiпй,
sriu)

copie - confirmat, рriп aplicarea semnaturii
electronice Obligatoriu

18
Сопfirmаrе de dilinere а stocului de
йiпй/ griu, песеsаr ре о perioad5 de

cel putin 10 zile
confirmatё prin арliсаrеа semnaturii electronice Obligatoriu

19

Certificatul de dilinere а lаЬоrаtоrцlчi
atestat pentru efectuarea controlului

реrmапепt аsчрrа calit6lii; sau
contract cu un lаьоrаtоr atestat.

сопfirmаtб рriп aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

20

Declara{ia privind confi rmаrеа
identitйlii benefi ciarilor efectivi qi

пеiпсаdrаrеа acestora ln situa{ia
condamnёrii pentru раrtiсiраrеа la
activit6{i ale unei organiza{ii sau

gгчрйri criminale, репtrч согчр{iе,
fraudб si/sau sрёlаrе de bani

in tеrmеп de 5 zile de la data соmчпiсёrii rezultatelor
procedurii de achizilie publicЁ, ofertantul desemnat

astigator ча prezenta Declara{ia autoritatii
contractante qi Agentiei Achizi{ii Publice iп

conformitate cu Ordinului Ministrului Finan}elor пr.
l45 din 24 noiembrie 2020

Obligatoriu

17. Garan(ia репtrч ofertЙ, duрi caz 1Оl diп vаlоаrеа ofertei fiird TVA,

18.Gаrаn{iаdebunёехecu{ieаcontrасtului,Щ,cuаntumul-'
1,9. Motivul rесчrgеrii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, rеýtrапsе ýi а

рrосеdчrii negociate), dчрЙ caz пч se ?plica
20. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dacё este cazul specifica{i daci se ча utiliza

асоrdчl-саdrч, sistemul dinamic de achizi{ie sаu licita{ia еlесtrопiсй):пu se aplica

21. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indica{i dчрё caz): nu se aplica

22. Ofertele se prezintё in чаlчtа MDL
23. Criteriul de ечаIчаrе aplicat репtrч atribuirea contractului: зе!mqiцлiс pret,
corespuпderea taturor parametrilor tеhпiсi si prezeпtarea dосumепtеlоr solicilate obligatoriu

24. Factorii de ечаlчаrе а ofertei celei mai avantajoaýe din punct de чеdеrе economic, рrесum
erile lоr:

Nr. d/o Dепumirеа factorului de ечаIчаrе Ропdеrеа7о

Nu se aplicё

25. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:
_ сопfоrm SIA RSAP /рflпf, lаз [ora exccld/ Informatia о gйsiti

- ре: /darc/ Informatia о gasiti



2б. Adresa la car:e trеьuiе transmise ofertele sач сеrеrilе de раrtiсiраrе:
Ofertele sau cererile de parricipare чOrrt depuse electronic рriп iпtermediul SИЛSlР

27. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 de zile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

O/ertele iпfirziale vor Ji respinse.

29. Persoanele autorizate sй asiste la deschiderea oferteIor:
Otertaп|ii saa reprezentaпlii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, са excep|ia
cazulai сiпd ofertele aufost depuse рriп SIД RSДР,

30. Limba sаu limbile in саrе trebuie redactate ofertele sач сеrеrilе de participare: Limba de
stat

31. Respectivul сопtrасt se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fопduri ale Uniunii
Еurорепе: пu se aplicё

(se specificё denumirea proiectului gi/sau programului)

32. Dепumirеа qi adresa оrgапismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
А gеп|iа Na|io паld р е пtr u So l u|io паrе а Со пt esta|iilor
Adresa: muп. Сhisiпdu, bd. $tеIап cel Mare si Sfdпt пr.124 (eL4), MD 2001;
Те l/F ах/е m ai l : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 1, с о пt estat i i@пs с, md

33. Data (datele) 9i rеfеriп{а (referin{ele) рuЬliсirilоr anterioare in Jurпаlчl Oficial al Uniunii
Еurорепе privind сопtrасtul (contractele) Ia саrе se rеfеrё апuп{чI respectiv (dасй este
cazul): nu se aplicё

34. iп cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrul estimat репtrч publicarea апuп{чrilоr viitoare: пu se
aplicё

35. Data рuЬligi.Цi апuп{чlчi de inten{ie sau, dupi caz, precizarea сё пu а fost publicat uп astfel
ае апiпtз,:'',: 0Д' О_ Дфl3

36. Data transmiterii spre publicare а апuп{ului de participare:

37. in cadrul procedurii de achiziп саdrul рrосеоu uьliсй se va utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic se ча utiliza/accepta sаu пu
Depunerea electronicё а ofertelor sau а сеrеrilоr de раrtiсiраrе Se ассерtй
sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtб
Fасturаrеа electronicй Se ассерtё
Plбtile electronice se acceptё

38. Сопtrасtul iпtrй sub inciden{a Асоrdчlчi privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе al Organiza(iei
Mondiale а Соmеr{ulчi (numai in cazul апuп{urilоr transmise ýрrе рuЬIiсаrе in Jurпаlul
Oficial al Uniunii Еurорепе): пu (se specificб da sau nu)

39. Alte informa{ii rеlечапtе:

Conducitorul grupului de luсru:


